
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Prot. 4990 A.19.d                                               Napoli, 08/10/19 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.leopardinapoli.edu.it 
 
OGGETTO: Decreto approvazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI (PERSONALE 
INTERNO) per la realizzazione del del Progetto PON/FSE – “Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi”-  Obiettivo specifico 10.2- Azione 10.2.5  per il potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico FSEPON-CA-2018-68 – Titolo: “L’ARTE…NEL MIO 
MONDO”- AVVISO MIUR-Prot.  n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017- Autorizzazione Prot. 

AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 - Codice CUP: J65E19000010006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA l’avviso prot. n AOODGEFID n. 4427 del 02/05/2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico. “Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi” – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. 
“Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura imprenditoriale, concernente il potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 

VISTA  la candidatura Prot. n° 994210 del 17/07/2017 del Piano n. 4427 del 02/05/2017 - 
PONFSE “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “L’ARTE…NEL MIO MONDO”, cod. 10.2.5A-
FSEPON-CA-2017-68, proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 
Euro 29.867,40; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588;  

VISTE  le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei 
progetti PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note;  

VISTE  le note dell’Autorità di gestione:  
- prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  
- prot. 34815 del 2 agosto 2017 contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;;  
- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’informazione e 
la pubblicità per la programmazione 2014-20; 

  

39° CIRCOLO GIACOMO LEOPARDI 
VIA LEOPARDI 135 80125 NAPOLI 

naee039009@istruzione.it; naee039009@pec.istruzione.it  

mailto:naee039009@istruzione.it
mailto:naee039009@pec.istruzione.it


 

2 
 

- prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico n.1627 A.9.o del 30/03/2018 relativo all’assunzione 

nel programma annuale 2018 e successiva presa d’atto del C.d.C., verbale n.1 del 27 
settembre 2019, del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 29.867,40 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 129/2018 del 28 agosto 2018: “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. e i "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno (nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017); 

VISTE  le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 
del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21 novembre 
2017 Prot. 37407 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 34 del verbale n.5 dell’08/05/18 e la delibera del 
Consiglio di Istituto n. 60 del verbale n. 3 del 21/02/2019 con le quali, sulla scorta delle 
griglie di valutazione di cui al vigente regolamento per l’attività negoziale, sono stati 
adattati i parametri di valutazione in considerazione delle particolari caratteristiche dei 
moduli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 
formativa, 

VISTO l’avviso prot. n. 2585 A.19.d per il reclutamento di esperti e tutor interni nell’ambito 
del PONFSE “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Fondo Sociale 
Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. “Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 
della cultura imprenditoriale, concernente il potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, “L’ARTE…NEL MIO MONDO”, cod. 
10.2.5A-FSEPON-CA-2017-68; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 
vitae; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2933 A.19.d del 07/06/19 e i punteggi che la 
Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 
valutazione predefiniti; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. verbale 3125 A.19.d del 14/06/2019, che conferma e 
approva le graduatorie provvisorie del 07/06/19 per il reclutamento di personale interno 
per i moduli formativi indicati dai candidati: 

    VISTO  il Decreto del DS prot.n. 3126 A.19.d del 14/06/19, che ha approvato la graduatoria    
definitiva prot. n. 3125 A.19.d del 14/06/19, attribuendo i moduli ai partecipanti secondo le 
preferenze espresse dagli stessi: 



 

3 
 

VISTO  che per i seguenti 4 (quattro) moduli, non sono pervenute candidature: 

1) “Racconto… la mia storia 

2) “Adottiamo…un pezzo della nostra storia” 

3) “In viaggio… nell’arte di Napoli” 

4) “The newcity …is waiting for you” 

VISTO l’avviso prot. n. 4551 A.19.d del 23/09/19 che ha messo a bando I 4 moduli non ancora 
assegnati; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze prot. n.4821 A.19.d del 
01/10/19 che ha stilato la relativa graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATA l’assenza di ricorsi nei tempi stabiliti; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata agli atti della scuola l’08/10/19 prot. n. 4988 A.19.d  
CONSIDERATO che i candidati che hanno fatto pervenire le istanze di partecipazione per i diversi 

profili possiedono i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento 
dell’incarico relativo al progetto in questione, documentati da curriculum vitae allegato; 

PRESO ATTO che i candidati risultati primi in graduatoria hanno confermato la propria disponibilità 
ad assumere l’incarico per il quale hanno presentato la relativa candidatura; 

 

DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi del personale interno per il 
reclutamento delle figure indicate in oggetto: 
 

Modulo 1 - “Racconto… la mia storia”  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MOSCHETTI Antonella 25 

 
Modulo 2 - “Adottiamo… un pezzo della nostra storia” 

Progr. Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BUONO Maria 51 

 
Modulo 3 - “In viaggio… nell’arte di Napoli” 

Progr. Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIUDICE Raffaella 48 

 
 

Progr. Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BICCARI Angela 54 

2 PINTO Sara 18 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Albina  ARPAIA 
             (F.to Digitalmente) 


		2019-10-09T19:16:33+0200




